
RESOLUC¡ÓN CS No 442 t 2022

'50 ANIVERSARIO D,E LA UNSo. Mi sabidurío viene de esto tierro"
,LAS 

MALVINAS sON ARGENTINAS"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CO'VSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Co r re o E I e ct ró n i co: conse.¡b. s u pe r i o r@ u n s a. e d u . a r

SALTA, 04 de nov¡embre de 2022

Expediente N' 14240121.-

VISTO estas actuac¡ones y, en particular la Resolución Fl No 055-CD-2022 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, por ta cual solicita autorización
para convo€r a Concurso Públ¡co de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura
de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva
para la Asignatura INSTALACIONES ELECTRICAS - Plan de Estudios vigente de la carrera de
lngeniería Electromecánica, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20, 30 y 27 de la
Resolución No 350/87 y modificatorias.

Que la designación resultante del presente concurso se imputará al cargo de Profesor
Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, cuya consolidación se solicitará al Consejo Superior
mediante Res. Fl No 263-CD-2019. Cargo contemplado en la Resolución CS No 140121
(prorrogada por Res. CS No 386122).

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
Ios correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en e! Reglamento vigente.

Que a fojas 70 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Persona! de esta
Universidad.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho N" 24112022,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UN]VERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 11o Sesión Ordinaria del 3 de noviembre 2022)

RESUELVE:
ARTICULO 1o.- Autorizar a la FACULTAD DE INGENIERÍA a convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en
la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura INSTALACIONES
ELECTRTCAS del Plan de Estudios vigente de la carrera de lngeniería Etectromecánica.

ARTICULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros de! Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Carlos Alberto CADENA Telmo Santiago MOYA GRONDONA

Roberto Federico FARFAN Humberto Francisco BARCENA

Rubén Darío MAZA Manuel CACERES

Expte. Ne 14.240/21 1/2

W

M



RESOLUC!ÓN CS No 442 t 2022

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSI. Mi sobidurío viene de esto tierro"
,LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Co rre o E I e ctrón ico: conseio. s u pe r i or@u n sa. e d u. a r

ARTfCULO 3'.- Establecer que ta designación resultante del concurso se imputará al cargo de
Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, cuya consol¡dación se solicitará al Consejo
Superior mediante Res. Fl N'263-CD-2019. Cargo contemplado en la Resolución CS No 140/21
(prorrogada por Res. CS No 386122).

ARTÍCULO 4o.- Comunicar con copia a: Facuttad de lngeniería y miembros de! Jurado.
Cumplido, siga a la menciona Unidad académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el
boletín oficial de esta Universidad.-

RSR

CORA PLACCO
SECRETARh CONSE'O SUPERIOR
UNIVEBSIDAD i.¡ACOT.IAI. OE SALTA

Unlversldad l{scloncl dc salta

UNSa.

Expte. Ne 14.240/21 2/2

M


